REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/02/2017 AL 28/02/2017
CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$%)

20301
211201
2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.4.01
2.1.1.5.04
2.:3.2.201
2.1.2.2,02
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.2.2.08
2.1.3.2.01
2.1.4.2.02
2.15.1.01
2.15.2.01
2.1.53.01

2.2.1.3.01
2:2.1.5.01
221741
223301
2:2.52.01

Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo
Partida Presupuestaria

Partida Presupuestaria Completaria 8,767,734.00
Ingresos Casa del Conductor 1,072,574.28
Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 748,600.00

Total Ingresos
Total Disponible

Desembolsos

Remuneraciones y Contribuciones
Sueldos Fijos

333,204,050.00

178,288,768.06

Sueldos al Personal Contratado y/o lgualado 554,874.00
Suplencias 16,500.00
Sueldos al Personal por Servicios Especiales 537,150.00
Regalia Pascual 11,091.67
Proporcion de Vacaciones No Disfrutadas 60,406.09
Compensacion por Gastos de Alimentacidn 1,021,265.56
Compensacion por Horas Extraordinarias 2,143,739.00
Prima de Transporte 916,122.50

Compensacion por Servicios de Seguridad

8,752,780.16

Compensaciones Especiales 203,500.00
Gastos de Representacion en el pals 2,423,266.00
Gratificaciones por Pasantias 165,000.00

Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 1,678,201.55
Total de Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

Teleféno Local 5,885,248.15
Servicios de Internet y Television Por Cable 406,051.88
Agua 89,569.00
Viaticos Dentro del Pais 25,000.00
Alquileres y Rentas de Edificios y Locales 150,000.00

13,855,011.79
14,861,501.23

129,498,329.46

343,792,958.28

473,291,287.74

225,489,177.61



2.2.5.4.01  Alguileres de Equipos de Transporte Traccion y Elevacion 1,027,500.00

2.2.6.3.01 Seguro de Personas 3,876,332.67

2.2.8.1.01  Gastos Judiciales 1,700,369.41

2.2:8:2:01 Comision y Cargos Bancarios 61,230.19

2.2.8.8.01 Impuestos 509,253.64
Total Contratacion de Servicios 13,730,554.94
Materiales y Suministros

2:3.1.1.04 Alimentos y Bebidas para Personas 388,655.15

235501 Articulos de Plastico 6,000.30
Total Materiales y Suministros 394,655.45
Transferencia Corrientes

2.4.1.2.02 Ayudas y Donaciones Ocacionales a Persanas y Hogares 102,450.00
Total Transferencias Corrientes 102,450.00
Adquisicion de Activos Fianancieros con Fines de Politica

2.8.2.2.01 Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P. 21.072,355.26
Total Adquisicion de Activos Financieros con Fines de P. 21,172,355.26
Gastos Financieros

29.1:1.01 Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo 476,886.73
Total Gastos Financieros 476,886.73

2.2.88.01

Sub Total de Desembolsos

Otros Desembolso
Partida sin Ejecutar Cuenta Nomina

Transfencia entre bando de Op a Recurso Directo

Total Otros Desembolso

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Total Desembolsos

261,366,079.99

169,956.15
1,159,500.00
1,329,456.15
-534,595.91

262,160,940.23

211,,1‘30,3/7.51

Lic. Jonnathan J. RodrigueZimbert

Director Giif/a' Administrativo
Financiero dél Ministerio Publico



