

REPUBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA ESTADO DE EJECUCION

PERIODO DEL 01/02/2017 AL 28/02/2017 CUENTA OPERACIONAL

(Expresados en RD\$)

	Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes		
	Fondo Operacional		129,498,329.46
	Ingresos del Periodo		
	Partida Presupuestaria	333,204,050.00	
	Partida Presupuestaria Completaria	8,767,734.00	
	Ingresos Casa del Conductor	1,072,574.28	
	Ingresos Centro Asistencial al Automovilísta	748,600.00	
	Total Ingresos		343,792,958.28
	Total Disponible		473,291,287.74
	Desembolsos		
	Remuneraciones y Contribuciones		
2.1.1.1.01	Sueldos Fijos	178,288,768.06	
2.1.1.2.01	Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado	554,874.00	
2.1.1.2.03	Suplencias	16,500.00	
2.1.1.2.04	Sueldos al Personal por Servicios Especiales	537,150.00	
2.1.1.4.01	Regalía Pascual	11,091.67	
2.1.1.5.04	Proporción de Vacaciones No Disfrutadas	60,406.09	
2.1.2.2.01	Compensación por Gastos de Alimentación	1,021,265.56	
2.1.2.2.02	Compensación por Horas Extraordinarias	2,143,739.00	
2.1.2.2.04	Prima de Transporte	916,122.50	
2.1.2.2.05	Compensación por Servicios de Seguridad	8,752,780.16	
2.1.2.2.08	Compensaciones Especiales	203,500.00	
2.1.3.2.01	Gastos de Representación en el país	2,423,266.00	
2.1.4.2.02	Gratificaciones por Pasantías	165,000.00	
2.1.5.1.01	Contribuciones al Seguro de Salud	13,855,011.79	
2.1.5.2.01	Contribuciones al Seguro de Pensiones	14,861,501.23	
2.1.5.3.01	Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral	1,678,201.55	
	Total de Remuneraciones y Contribuciones		225,489,177.61
2 2 4 2 24	Contratación de Servicios	and date to say	
2.2.1.3.01	Telefóno Local	5,885,248.15	
2.2.1.5.01	Servicios de Internet y Television Por Cable	406,051.88	
2.2.1.7.01	Agua	89,569.00	
2.2.3.1.01	Viaticos Dentro del Pais	25,000.00	
2.2.5.1.01	Alquileres y Rentas de Edificios y Locales	150,000.00	

2.2.5.4.01 2.2.6.3.01 2.2.8.1.01 2.2.8.2.01 2.2.8.8.01	Alquileres de Equipos de Transporte Tracción y Elevación Seguro de Personas Gastos Judiciales Comision y Cargos Bancarios Impuestos Total Contratación de Servicios	1,027,500.00 3,876,332.67 1,700,369.41 61,230.19 509,253.64	13,730,554.94
	Materiales y Suministros	200 555 45	
2.3.1.1.01	Alimentos y Bebidas para Personas	388,655.15	
2.3.5.5.01	Artículos de Plastico Total Materiales y Suministros	6,000.30	394,655.45
2.4.1.2.02	Transferencia Corrientes Ayudas y Donaciones Ocacionales a Personas y Hogares Total Transferencias Corrientes	102,450.00	102,450.00
2.8.2.2.01	Adquisición de Activos Fianancieros con Fines de Politica Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P. Total Adquisición de Activos Financieros con Fines de P.	21,172,355.26	21,172,355.26
2.9.1.1.01	Gastos Financieros Intereses de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo Total Gastos Financieros Sub Total de Desembolsos	476,886.73	476,886.73 261,366,079.99
	Otros Desembolso Partida sin Ejecutar Cuenta Nomina Transfencia entre bando de Op a Recurso Directo Total Otros Desembolso	169,956.15 1,159,500.00	1,329,456.15
2.2.8.8.01	Retenciones Comprometidas Impuestos (Por Pagar) Total Retenciones Comprometidas	-534,595.91	-534,595.91
	Total Desembolsos		262,160,940.23

Disponibilidad Comprometida

Republica Dom

Lic. Yoyanny Alfonso Feliz Roa
Contralor General del Ministerio Público

211,1/30,3/47.51

Lic. Jonnathan J. Rodriguez Imbert
Director General Administrativo
Financiero del Ministerio Público